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Raccordi istantanei
in ottone nichelato LF 3600
Un raccordo per tutte 
le applicazioni industriali!
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NUOVE PRESTAZIONI

Apparecchiature medicali

Macchine per caffè

Industria automomobilistica

Linee di verniciatura
Utensili

Industria alimentare

Applicazioni di stampa

Saldatura

Elevate prestazioni tecniche dei raccordi.

> Resistenza eccellente a temperatura (150°C), pressione (30 bar) e vuoto.

> Un prodotto concepito secondo il metodo HACCP* con filetti particolarmente lunghi       

   per una maggiore resistenza.

> Tecnologia di aggancio meccanico a pinza per una maggiore durata.

> Resistenza eccellente ad abrasione e corrosione grazie alla nichelatura 

   chimica ad alto tenore di fosforo.

> Pieno passaggio del fluido, senza perdita di carico.

Ideale per numerose applicazioni specifiche.

> Settore alimentare.

> Materiali conformi alle norme FDA e alla norma Europea 1935/2004/CE. 

Risparmio di tempo e semplicità d'installazione.

> Connessione e sconnessione manuale ed immediata.

Compattezza.

> Ingombro ridotto. 

> Filettature specifiche per tutte le applicazioni.

Controllo qualità e datazione dei prodotti.

> Un processo per garantire la qualità e la tracciabilità dei singoli prodotti. 

Una gamma completa : la più ampia offerta presente sul mercato.

> Più di 250 referenze.

* HACCP : Hazard Analysis Critical Control Point
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corpo in ottone nichelato chimico
ad alto tenore di fosforo

sottobase
in ottone
nichelato chimico
ad alto tenore di
fosforo

O-Ring in
fluoroelastomero
FKM (FPPM) -
Grasso H1 USDA

Pinza in ottone
nichelato 
chimico ad alto
tenore di fosforo

Rondella in ottone
nichelato chimico ad 
alto tenore di fosforo

Dati tecnici

Normative
I raccordi istantanei LF 3600 sono conformi alle norme seguenti:

altre conformità:

>

Coppia di serraggio max per i raccordi LF 3600, BSP conico e metrico
Filettatura

Tutti i materiali sono conformi
all’American Food and drug

Administration e la Direttiva europea
1935/2004/CE, per il contatto con gli

alimenti,(flusso minimo 0,02 l/h)

Grasso USDA H1Tutti i materiali a contatto con gli 
alimenti sono conformi alle norme

europee e dell’americana Food and
Drug Administration.

Riduzione dlle sostanze
pericolose - 002/95/CE

Tutti i prodotti presenti in questo
catalogo sono certificati RoHS

Tubi

Attenzione
NuovoPrecedente

Come riconoscere la nuova generazione

>DaN.m

Fluidi compatibili

Pressione di esercizio

Temperatura di esercizio

Vuoto

30 bar                     

+150°C

99% (755mmHg)

sono compatibili con i 
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Raccordi terminali

Terminale diritto maschio, BSP cilindrico e metrico

Terminale diritto maschio, BSP conico

Terminale diritto femmina, BSP cilindrico e metrico

Terminale diritto maschio, metrico



C

H

H1

K

ØD

F

C

H
H1

 K

ØD

F

ØD
H

C

L
ØG

K

F

ØD
H

C

L
ØG

K

F

3699 04 19
3699 04 10
3699 04 52
3699 04 13
3699 04 56
3699 06 10
3699 06 60
3699 06 13
3699 08 10
3699 08 13
3699 08 17
3699 10 13
3699 10 17
3699 12 13
3699 12 17
3699 12 21
3699 14 17
3699 14 21

3621 04 10
3621 04 13
3621 06 10
3621 06 13
3621 08 10
3621 08 13
3621 10 13 
3621 10 17
3621 12 17
3621 12 21
3621 14 21

3631 04 19
3631 04 10
3631 04 13
3631 06 10
3631 06 13
3631 08 10
3631 08 13 
3631 08 17
3631 10 13
3631 10 17
3631 10 21
3631 12 17
3631 12 21
3631 14 21

3609 04 10
3609 04 13
3609 06 10 
3609 06 13
3609 08 10
3609 08 13
3609 08 17
3609 10 13 
3609 10 17
3609 12 13
3609 12 17
3609 12 21
3609 14 17 
3609 14 21

    

     

ØD C F H H1

ØD C F H H1 K

   

ØD C F G H K L

       

            

ØD C

K

F G H K L

31
31
31

11

11

12

22

22

22

22

12
12
12
15
15
15

13

11
13
13

13

31
31
31

12
15
12
15
12
15

23
21

15

21
21

12
12
15
15
15

13

13

13

15

15

21

22

22

22

25

13

13

13

11
15
11
15
11
15
15

21
21

22

31

33
22
22

3621

3609

3631

3699

5

Raccordi terminali
Adattatore di orientamento innestabile maschio, BSP conico

Gomito compatto con filetto maschio, BSP conico

Adattatore di orientamento innestabile maschio, BSP cilindrico e metrico

Gomito compatto con filetto maschio, BSP cilindrico e metrico
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Raccordi terminali

Cartuccia

TE con filetto maschio laterale, BSP cilindrico e metrico

TE con filetto maschio al centro, BSP cilindrico e metrico

Banjo, BSP cilindrico e metrico
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Raccordi terminali

Gomito prolungato con filetto maschio, BSP cilindrico e metrico

Gomito prolungato con filetto maschio, BSP conico

TE con filetto maschio al centro, BSP conico

TE con filetto maschio laterale, BSP conico
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Raccordi di connessione, attraversamento parete

Gomito pari

Gomito pari, attraversamento parete

Unione doppia pari, attraversamento parete

Unione doppia pari

Unione con terminale femmina, attraversamento parete, BSP cilindrico

TE pari
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Accessori innestabili

Adattatore per tubo mm. - tubo in pollici innestabile

Unione doppia maschio innestabile

Riduzione innestabile

Portagomma innestabile

Maggiorazione innestabile

Tappo innestabile
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 M5x08 M5x08 0921 00 19     4 8 11 9 11 0,006
  G1/8 R1/8 0913 00 10  8 13 18,5 10 21 0,017
 G1/4 R1/4 0913 00 13  11 17 23,5 13 25,5 0,033
 G3/8 R3/8 0913 00 17  11,5 21 26 17 28 0,050
 G1/2 R1/2 0913 00 21  14 26 31 21 33,5 0,085
 G3/4 R3/4 0913 00 27  15 31 35 27 36,5 0,122

 M5x0,8                 0915 00 19  4 8 11 9 11 0,009 
  G1/8                   0915 00 10  8 13 21 10 21 0,028 
   G1/4                   0915 00 13  11 17 25,5 13 25,5 0,056 
   G3/8                   0915 00 17  11,5 21 28 17 28 0,083 
   G1/2                   0915 00 21  14 26 33,5 21 33,5 0,139 
   G3/4                   0915 00 27  15 31 36,5 27 36,5 0,215

 M5x0,8 M5x0,8 0923 00 19  4 8 11 9 11 0,009 
 G1/8 R1/8 0916 00 10  8 13 18,5 10 21 0,025 
 G1/4 R1/4 0916 00 13  11 17 23,5 13 25,5 0,049 
 G3/8 R3/8 0916 00 17  11,5 21 26 17 28 0,076 
 G1/2 R1/2 0916 00 21  14 26 31 21 33,5 0,125 
 G3/4 R3/4 0916 00 27  15 31 36,5 27 36,5 0,187

 G1/8        R1/8    0911 00 10  8 13 12 0,022
    G1/4       R1/4    0911 00 13  11 17 14 0,039
 G3/8        R3/8    0911 00 17  11,5 20 16 0,053
 G1/2        R1/2    0911 00 21  14 25 19 0,107

  G1/8                    0908 00 10   8 13 21 10 0,035
 G1/4                    0908 00 13   11 17 25,5 13 0,072
 G3/8                    0908 00 17   11,5 21 28 17 0,103
 G1/2                    0908 00 21   14 26 33,5 21 0,182

Accessori ottone nichelato e tappi
Gli accessori sono conformi alla regolamentazione RoHS.

Gomito pari femmina BSP cilindrico e M5

Gomito pari femmina BSP cilindrico, maschio BSP conico e M5

Te pari femmina BSP cilindrico e M5

Y pari femmina BSP cilindrica, maschio BSP conico

Te pari femmina BSP cilindrica, maschio centrale BSP conico e M5

Croce pari femmina BSP cilindrica

Pressione di servizio: max 60 bar - Temperatura di utilizzo: da -40°C a + 150°C / Filetti disponibili: M5 a 3/4
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 R1/8 G1/4 0192 10 13   9,5      17       23,5 0,019
 R1/4 G1/4 0192 13 13   9,5      17       27,5 0,024
 R1/4 G1/2 0192 13 21   27      27       31,5 0,067 
 R3/8 G1/4 0192 17 13   9,5      17       45         0,025 
 R3/8 G1/2 0192 17 21   27      27       31,5 0,061
 R1/2 G1/2 0192 21 21   27      27       34         0,060

 M5x0,8  0919 00 19  8 4 2,5 7,5 3,5 0,001
 G1/8  0919 00 10  15 6 3 10 4 0,008
 G1/4  0919 00 13  18 8 6 12 4 0,013
 G3/8  0919 00 17  21 9 8 13 4 0,021
 G1/2  0919 00 21  25 10 10 14,5 4,5 0,036
 G3/4  0919 00 27  - 11 30 17 6 0,044
 G1”  0919 00 34  - 13 38 19 6 0,084

  8  3610 08 02 3610 08 03                      0,001
 10  3610 10 02 3610 10 03                      0,001
 12  3610 12 02 3610 12 03                      0,001

3610

Accessori ottone nichelato e tappi

Tubi associati alle applicazioni LF 3600

Parker Legris Connectic offre una vasta gamma di raccordi istantanei e tubi; consultate il nostro catalogo generale o visitate il
nostro sito  www.legris.com oppure www.parkerconnectic.com.

Nipplo, BSP conico, BSP cilindrico

Tappo maschio a esagono, BSP cilindrico e metrico

Copri-pulsante colorato amovibile (duralluminio anodizzato)

Materiali Referenza
Diametro

(mm)
Pressione

(bar)
Temperatura

(°C)

Pressione 
massima alla 

massima 
temperatura

Applicazione Vantaggi

Poliuretano
poliestere

1025U - 1100U da 3 a 14 da 5 a 14 70 da 3 a 7 Pneumatica

Flessibile e resistente 
UV secondo ISO 4892 

senza silicone, RoHS, senza 
alogeni, REACH

Poliuretano
polietere

1025U .. R - 
1100U ..R

da 4 a 14 da 8 a 14 70 da 3 a 7
Industria 

alimentare

FDA, CE (flusso minimo) 
resistente UV secondo ISO 4892 

senza silicone, RoHS, 
senza alogeni coma REACH

semirigido 1025P - 1100P da 3 a 16 da 12 a 55 80 da 12 a 25 Pneumatica
Resistente UV secondo ISO 
4892, senza silicone, RoHS, 
senza alogeni coma REACH

rigido 1025L da 4 a 10 da 32 a 58 80 da 15 a 28
Pneumatica 
e sistemi di 

lubrificazione

Pressioni elevate,  
senza silicone, 

RoHS, senza alogeni, REACH

"Advanced PE" 1025Y - 1100Y da 4 a 12 da 11 a 16 95 3
Industria 

alimentare

FDA, CE, NSP51, 61, 42/58 
CE 2002/72 EC 

senza silicone, RoHS, senza 
alogeni, REACH

FEP 1005T - 1025T da 4 a 12 da 10 a 22 150 da 1 a 6
Industria 

alimentare
FDA, UL94VO 

senza silicone, RoHS, REACH

Poliuretano
antistatico

1100U..A01 da 3 a 12 da 8 a 14 70 da 3 a 7
Industria 

automobilistica - 
Elettronica

ATEX, resistività (da 103 a 106 
ohm) senza silicone,

 RoHS, REACH

Poliuretano
monostrato
antiscintilla

 1025U..K - 
1100U..K

da 4 a 12 da 10 a 14 70 da 6 a 8
Industria 

automobilistica
UL94VO 

senza silicone, RoHS, REACH

antiscintilla
con guaina PVC

1025P..V 
-1100P..V

da 6 a 12 da 15 a 36 80 da 7 a 18
Industria 

automobilistica

UL94VO,  
resistenza a pressioni elevate, 

senza silicone, RoHS
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Fluid System Connectors Europe
Legris SAS

Parker Hannifin Corporation

CS 46911 - 74 rue de Paris 
35069 Rennes
phone : +33 (0)2 99 25 55 00
fax :   +33 (0)2 99 25 55 99
www.parkerconnectic.com

Europa, Medio Oriente, 
Africa

AE – Emirati Arabi Uniti, Dubai 
Tel:  +971 4 8127100 
parker.me@parker.com

AT – Austria, Wiener Neustadt 
Tel:  +43 (0)2622 23501-0 
parker.austria@parker.com

AT – Europa Orientale, Wiener 
Neustadt  
Tel: +43 (0)2622 23501 900 
parker.easteurope@parker.com

AZ – Azerbaijan, Baku 
Tel: +994 50 2233 458 
parker.azerbaijan@parker.com

BE/LU – Belgio, Nivelles 
Tel: +32 (0)67 280 900 
parker.belgium@parker.com

BY – Bielorussia, Minsk 
Tel: +375 17 209 9399 
parker.belarus@parker.com

CH – Svizzera, Etoy 
Tel: +41 (0)21 821 87 00  
parker.switzerland@parker.com

CZ – Repubblica Ceca, Klecany 
Tel: +420 284 083 111 
parker.czechrepublic@parker.com

DE – Germania, Kaarst 
Tel: +49 (0)2131 4016 0 
parker.germany@parker.com

DK – Danimarca, Ballerup 
Tel: +45 43 56 04 00 
parker.denmark@parker.com

ES – Spagna, Madrid 
Tel: +34 902 330 001 
parker.spain@parker.com

FI – Finlandia, Vantaa 
Tel: +358 (0)20 753 2500 
parker.finland@parker.com

FR – Francia, Contamine s/Arve 
Tel: +33 (0)4 50 25 80 25 
parker.france@parker.com

GR – Grecia, Atene 
Tel: +30 210 933 6450 
parker.greece@parker.com

HU – Ungheria, Budapest 
Tel: +36 1 220 4155 
parker.hungary@parker.com

IE – Irlanda, Dublino 
Tel: +353 (0)1 466 6370 
parker.ireland@parker.com

IT – Italia, Corsico (MI) 
Tel: +39 02 45 19 21 
parker.italy@parker.com

KZ – Kazakhstan, Almaty 
Tel: +7 7272 505 800 
parker.easteurope@parker.com

NL – Paesi Bassi, Oldenzaal 
Tel: +31 (0)541 585 000 
parker.nl@parker.com

NO – Norvegia, Asker 
Tel: +47 66 75 34 00 
parker.norway@parker.com

PL – Polonia, Varsavia 
Tel: +48 (0)22 573 24 00 
parker.poland@parker.com

PT – Portogallo, Leca da Palmeira 
Tel: +351 22 999 7360 
parker.portugal@parker.com

RO – Romania, Bucarest 
Tel: +40 21 252 1382 
parker.romania@parker.com

RU – Russia, Mosca 
Tel: +7 495 645-2156 
parker.russia@parker.com

SE – Svezia, Spånga 
Tel: +46 (0)8 59 79 50 00 
parker.sweden@parker.com

SK – Slovacchia, Banská Bystrica 

Tel: +421 484 162 252 
parker.slovakia@parker.com

SL – Slovenia, Novo Mesto 
Tel: +386 7 337 6650 
parker.slovenia@parker.com

TR – Turchia, Istanbul 
Tel: +90 216 4997081 
parker.turkey@parker.com

UA – Ucraina, Kiev 
Tel +380 44 494 2731 
parker.ukraine@parker.com

UK – Gran Bretagna, Warwick 
Tel: +44 (0)1926 317 878 
parker.uk@parker.com

ZA – Repubblica del Sudafrica, 

Kempton Park 
Tel: +27 (0)11 961 0700 
parker.southafrica@parker.com 

America del Nord

CA – Canada, Milton, Ontario 
Tel: +1 905 693 3000

US – USA, Cleveland  
Tel: +1 216 896 3000

Asia-Pacifico

AU – Australia, Castle Hill 
Tel: +61 (0)2-9634 7777

CN – Cina, Shanghai 
Tel: +86 21 2899 5000

HK – Hong Kong 

Tel: +852 2428 8008

IN – India, Mumbai 
Tel: +91 22 6513 7081-85

JP – Giappone, Tokyo 
Tel: +81 (0)3 6408 3901

KR – Corea, Seoul 
Tel: +82 2 559 0400

MY – Malaysia, Shah Alam 
Tel: +60 3 7849 0800

NZ – Nuova Zelanda, Mt 
Wellington 
Tel: +64 9 574 1744

SG – Singapore 

Tel: +65 6887 6300

TH – Thailandia, Bangkok 
Tel: +662 717 8140

TW – Taiwan, Taipei 
Tel: +886 2 2298 8987

Sudamerica 

AR – Argentina, Buenos Aires 
Tel:  +54 3327 44 4129

BR – Brasile, Sao Jose dos 
Campos 
Tel: +55 12 4009 3500

CL – Cile, Santiago 

Tel: +56 2 623 1216

MX – Messico, Apodaca 
Tel: +52 81 8156 6000

VE – Venezuela, Caracas 
Tel: +58 212 238 5422

Parker nel mondo

Centro Europeo Informazioni Prodotti 

Numero verde: 00 800 27 27 5374

(da AT, BE, CH, CZ, DE, DK, EE, ES, FI, FR, 

IE, IL, IS, IT, LU, MT, NL, NO, PL, PT, RU, SE, 

SK, UK, ZA)




